
Gebührenübersicht A - Z
Fraktion Gebühr Mengenbegrenzung

Altfenster

2. Entsorgungszentren

Blaufelden und Hasenbühl 100,00 €/t über Waage

Nur in den Entsorgungszentren 

möglich.

Altholz A4 Holz

100,00 € pro Tonne

Hinweis: Anlieferung nur im 

Entsorgungszentrum 

Blaufelden  und Hasenbühl 

möglich.

Altreifen

1. Mofa, Mokick, Roller und

Fahrrad, (E-Bike nur o. Akku)

2. Motorrad um PKW

3. LKW

4. Schlepper und Sonstige

bis 1,20 cm Durchmesser 

über 1,20 cm Durchmesser

Gebührenfrei

3,00 € pro Stück o. Felge

5,00 € pro Stück m. Felge

15,00 € pro Stück o. Felge

20,00 € pro Stück m. Felge

25,00 € pro Stück  (mit oder

50,00 € pro Stück  (ohne Felge)

Zur Beachtung: 

Die Reifenannahme 

ist begrenzt

auf 12 Reifen pro 

Anlieferung !

Bio Boy Vorsortierbehälter 4,00 € pro Stück 

Feuerlöscher 10,00 € pro Stück

Grünabfälle

(Laub, Rasenschnitt, 

Vertikutiergut, Blumen usw.)

Grünabfälle größere Mengen 

(Sportstätten, Friedhofe, 

Grünanlagen)

Gebührenfrei bis 2 m³ 

1,00 € pro 100 Liter bzw.

darüber hinaus  

10,00 € pro 1000 Liter = 1 m³

Gebührenfrei bis 500 kg  

darüber hinaus

7,50 € pro 100 kg
(über Waage in den Entsorgungszentren)

Hinweis:

Die Anlieferung größerer

Mengen ist in den 

Entsorgungszentren 

Blaufelden und Hasenbühl, 

sowie auf den Wertstoffhöfen

SHA-West und Ilshofen, 

sowie den Sammelplätzen 

Crailsheim-Tierheim und 

Crailsheim-Wittau möglich.



Gebührenübersicht A - Z
Gartenabfallsack 2,50 € pro Stück Kann auch bei Abfuhr ab Haus 

bereitgestellt werden.

Inert

(z. B. Porzellan, Geschirr, Keramik, 

Fliesen, Steingut, Blumentöpfe, 

Waschbecken, Toilettenschüssel.

Gebührenfrei bis max. 25 Liter oder 
jeweils ein Waschbecken bzw. eine 
Toilettenschüssel.

max. 25 Liter

pro Anlieferung (Kleinmenge)

Papiersack für Grünabfälle 0,50 € pro Stück Selbstanlieferung !

Restmüllsack 3,90 € pro Stück 

Sperrmüll

1. Entsorgungszentren

Blaufelden und Hasenbühl

2. Wertstoffhöfe

Crailsheim, Fichtenau,

Gerabronn, Ilshofen,  

Mainhardt, Oberrot,

Rot am See, Satteldorf, 

Schwäbisch Hall-West,

Schrozberg, Sulzbach-Laufen 

Gaildorf, Kressberg

10,00 € Mindestgebühr

25,00 € pro 100 kg Sperrmüll

10,00 € pro 100 kg für Holzteile

25,00 € pro 100 kg gemischt

18,00 € pro m³ 

12,00 € Einzelteile     

Hinweis: 

In den Entsorgungszentren Blaufelden 

und Hasenbühl    kann Sperrmüll in 

unbegrenzter Menge angeliefert 

werden. 

In den Wertstoffhöfen ist die

Anlieferung auf maximal 1 m³

begrenzt.

Styropor

(dämmendes und nicht reines 

Styropor)

Hinweis: 

Anlieferung nur im 

Entsorgungszentrum Blaufelden 

und Hasenbühl möglich

Zu beachten

Anlieferungen sind mit Ausnahme von Elektrogeräten und Altmetall auf haushaltsübliche                          

Mengen begrenzt. 

Definition haushaltsübliche Mengen

Als haushaltsübliche Mengen gilt ein PKW-Kofferraum oder ein entsprechendes Anhängervolumen von 

max. 2 m³ pro Anlieferung und der jeweiligen Fraktion.
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